Дело  № 2-6-1347/22
УИД 16MS0011-01-2022-002156-93
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

 (Резолютивная  часть)

21 июля 2022 года                                                                 г. Казань, РТ

Мировой судья судебного участка № № 6 по Вахитовскому судебному району городу Казани Республики Татарстан Мухаметшин Б.Г.,

при секретаре судебного заседания Кусакине В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «МКК «Байбол» (ИНН «данные изъяты», ОГРН «данные изъяты») к Курбонову Б.С. (паспорт «данные изъяты») о взыскании задолженности по договору займа № 16110000107 от 10 июня 2017 года в размере 41801 рубль 01 копейка (20535,58 рублей – сумма основного долга, 14094,16 рублей – сумма процентов в период с 10.06.2017 по 01.04.2018, 5759,59 рублей – неустойка и 1411,68 рублей - расходы по оплате государственной пошлины).
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО «МКК «Байбол» (ИНН «данные изъяты», ОГРН «данные изъяты») к Курбонову Б.С. (паспорт «данные изъяты»)  – удовлетворить.

Взыскать с Курбонова Б.С. (паспорт «данные изъяты»)  в пользу ООО «МКК «Байбол» (ИНН «данные изъяты», ОГРН «данные изъяты») задолженность по договору займа № 16110000107 от 10 июня 2017 года в размере 41801 рубль 01 копейка (20535,58 рублей – сумма основного долга, 14094,16 рублей – сумма процентов в период с 10.06.2017 по 01.04.2018, 5759,59 рублей – неустойка и 1411,68 рублей - расходы по оплате государственной пошлины).

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу  необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

подпись

Верно

Мировой судья

Б.Г. Мухаметшин